
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/5

L.R.18 dicembre 2024, n. 25 - Contributi per il fitto casa. determinazione

Approvazione del Bando per l’attribuzione di contributi per fitto-casa destinati a

studenti sardi che frequentano corsi universitari in Atenei ubicati fuori dalla Sardegna

nell’Anno Accademico 2025/26 – ERRATA CORRIGE Determinazione n. 1316/17902

del 19.12.2025

Oggetto:

11-02-00 - Direzione Generale della Pubblica Istruzione
11-02-02 - Servizio Politiche per la Formazione Terziaria e per la Gioventù

11-99-00 - Ufficio di Gabinetto dell'Assessorato della 
Pubblica Istruzione

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la L.R. 07.01.1977, n. 1, concernente le “Norme sull'organizzazione amministrativa della Regione

sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali”;

VISTA la L.R. 13.11.1998, n. 31, e ss.mm.ii. concernente la “Disciplina del personale regionale e dell’

organizzazione degli Uffici della Regione”;

VISTA la L.R. 8 maggio 2025, n. 12 riguardante “Legge di stabilità 2025”;

VISTA la L.R. 8 maggio 2025, n. 13 riguardante “Bilancio di previsione 2025-2027”;

VISTA la L.R. 19 dicembre 2025, n. 34 riguardante “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio

della Regione per l'anno 2026”;

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 concernente le "Norme in materia di programmazione, di bilancio e di

contabilità della Regione autonoma della Sardegna. Abrogazione delle leggi regionali 7 luglio 1975, n. 27,5

maggio 1983, n. 11 e 9 giugno 1999, n. 23";



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/5

VISTO il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 concernente le “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli

articoli1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”, integrato dal D.Lgs. 10.08.2014, n. 126;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 26/17 del 14.05.2025,concernente “Ripartizione delle

tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati ed elenchi dei capitoli di entrata e spesa,

conseguenti all’approvazione della legge regionale 8 maggio 2025 n. 13 (Bilancio di previsione 2025-

2027)";

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 40/3093 del

25, con cui sono state conferite, al Dott. Alessandro Corrias, le funzioni di direttore luglio 2022 del Servizio

Politiche per la Formazione Terziaria e per la Gioventù;

CONSIDERATO di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell’articolo 6 bis della L. 241/1990 e

degli articoli 7, 15 e 19, comma 9, del Codice di comportamento del personale della Regione Autonoma

della Sardegna;

VISTA la L.R. 18 dicembre 2024, n.25.” e concernente i “Contributi per “fitto-casa” da assegnare a studenti

sardi che frequentano corsi universitari in Sardegna o in Atenei ubicati fuori dalla Sardegna;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale N°57/28 del 5.11.2025 avente ad oggetto “Contributi per l’

abbattimento del “fitto-casa” da assegnare a studenti sardi che frequentano corsi universitari in Sardegna

in Atenei ubicati fuori dalla Sardegna. Direttive generali per i bandi relativi all’anno accademico 2025-

2026e criterio di ripartizione delle somme stanziate per l’anno 2025. Posizioni finanziarie SC02.0169 –

SC02.0180 del CdR 00.11.02.02. Disponibilità finanziaria euro 4.900.000. Legge regionale 18 dicembre

2024, n.25.” e concernente i “Contributi per “fitto-casa” da assegnare a studenti sardi che frequentano corsi

universitari in Sardegna o in Atenei ubicati fuori dalla Sardegna. Direttive generali per i bandi relativi all’

anno accademico 2025/2026 e criterio di ripartizione delle somme stanziate per l’anno 2025 Posizioni

Finanziarie SC02.0169 – SC02.0180;



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

3/5

VISTA la propria determinazione n. 1308/17859 del 18.12.2025 di approvazione del bandoper l’attribuzione

di contributi per fitto-casa destinati a studenti sardi che frequentano corsi universitari in Atenei ubicati fuori

dalla Sardegna nell’Anno Accademico 2025/26;

VISTA la propria determinazione n. 1316/17902 del 19.12.2025 di rettifica della determinazione n. 1308

/17859 del 18.12.2025 di approvazione del bando per l’attribuzione di contributi per fitto-casa destinati a

studenti sardi che frequentano corsi universitari in Atenei ubicati fuori dalla Sardegna nell’Anno

Accademico 2025/26;

DATO ATTO che per errore materiale sono stati riportati in alcune parti del bando dei riferimenti temporali

scaduti e più precisamente i seguenti periodi:

“(…) 8.3 – Attestazione della Condizione Economica (ISEE) 8.3.1 – Tipologia di ISEE ammissibile Lo

studente dovrà alla propria istanza allegare l’Attestazione ISEE (Indicatore della Situazione Economica

Equivalente) completo della pagina relativa alle “Prestazioni agevolate per il Diritto allo Studio universitario”

del nucleo familiare di appartenenza, in corso di validità per l’anno 2025. Un’attestazione ISEE scaduta

comporta l’esclusione dal beneficio.

8.3.3 – Ammissibilità della Attestazione ISEE presentata Saranno accettate esclusivamente e a pena di

esclusione le Attestazioni ISEE valide per l’anno 2025 (richieste cioè a partire da gennaio 2025) in cui sia

riportata nella prima pagina la seguente dicitura: “si applica alle prestazioni agevolate per il diritto allo

studio universitario” seguita dal codice fiscale dello studente richiedente il contributo.

13. CAUSE DI ESCLUSIONE L’Amministrazione regionale disporrà l’esclusione delle domande presentate

dagli studenti nel caso di domande: presentate da studenti privi dei requisiti d’accesso e del titolo di studio

valido per l’accesso di cui al precedente articolo 4, comprese le condizioni in cui lo studente abbia

presentato un’attestazione ISEE superiore a euro 35.000,00 o abbia presentato un’attestazione ISEE

riferita ad anni diversi dal 2025 o non abbia presentato alcuna attestazione ISEE o DSU relativa relative all’

anno 2025 o qualora in corso di validità non contenenti la dicitura “prestazioni agevolate per il diritto allo

studio universitario” o mancata presentazione di ISEE entro i termini indicati dal bando in caso di inoltro di

sola DSU.” Sono da interndersi riferiti all’anno 2026 per cui tutti i termini che indicano l’anno 2025 per la

presentazione dell’attestazione ISEE sono da intendersi riferiti all’anno 2026;



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

4/5

VISTO il nuovo Bando per l’attribuzione dei contributi per fitto-casa da assegnare a studenti sardi che

frequentano corsi universitari in Atenei ubicati fuori dalla Sardegna nell’Anno Accademico 2025/26 con i

riferimenti corretti sull’attestazione ISEE;

RITENUTO pertanto di dover riapprovare e ripubblicare il sopra citato Bando con il corpo del testo corretto;

DETERMINA

ART.   la propria determinazione n. 1316/17902 del 19.12.2025 in quanto per errore1 DI RETTIFICARE

materiale sono stati riportati in alcune parti del bando dei riferimenti temporali scaduti e più precisamente

nei seguenti punti:

“(…) 8.3 – Attestazione della Condizione Economica (ISEE) 8.3.1 – Tipologia di ISEE ammissibile Lo

studente dovrà alla propria istanza allegare l’Attestazione ISEE (Indicatore della Situazione Economica

Equivalente) completo della pagina relativa alle “Prestazioni agevolate per il Diritto allo Studio universitario”

del nucleo familiare di appartenenza, in corso di validità per l’anno 2025. Un’attestazione ISEE scaduta

comporta l’esclusione dal beneficio.

8.3.3 – Ammissibilità della Attestazione ISEE presentata Saranno accettate esclusivamente e a pena di

esclusione le Attestazioni ISEE valide per l’anno 2025 (richieste cioè a partire da gennaio 2025) in cui sia

riportata nella prima pagina la seguente dicitura: “si applica alle prestazioni agevolate per il diritto allo

studio universitario” seguita dal codice fiscale dello studente richiedente il contributo.

13. CAUSE DI ESCLUSIONE L’Amministrazione regionale disporrà l’esclusione delle domande presentate

dagli studenti nel caso di domande: presentate da studenti privi dei requisiti d’accesso e del titolo di studio

valido per l’accesso di cui al precedente articolo 4, comprese le condizioni in cui lo studente abbia

presentato un’attestazione ISEE superiore a euro 35.000,00 o abbia presentato un’attestazione ISEE

riferita ad anni diversi dal 2025 o non abbia presentato alcuna attestazione ISEE o DSU relativa relative all’

anno 2025 o qualora in corso di validità non contenenti la dicitura “prestazioni agevolate per il diritto allo

studio universitario” o mancata presentazione di ISEE entro i termini indicati dal bando in caso di inoltro di

sola DSU.”



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

5/5

Tutti i termini temporali relativi all’anno 2025 sono da interndersi riferiti all’anno 2026 per la presentazione

dell’attestazione ISEE.

ART. 2   e ripubblicare il solo Bando riguardante i contributi fitto-casa da assegnare aDI RIAPPROVARE

studenti sardi che frequentano corsi universitari in Atenei ubicati fuori dalla Sardegna nell’Anno

Accademico 2025/26 con il corpo del testo corretto nelle parti succitate.

ART. 3  tutte le altre condizioni stabilite nella citata propria determinazione n. 1316DI CONFERMARE

/17902 del 19.12.2025 e pertanto di confermare tutti gli allegati al medesimo bando.

La presente determinazione verrà notificata all’Assessore della Pubblica Istruzione, ai sensi dell’art. 21,

comma 9, della L.R. 13.11.98, n. 31.


		2026-01-08T12:07:20+0100
	ALESSANDRO CORRIAS
	Firmato digitalmente da


		2026-01-08T12:07:35+0100
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




